


Strana 2 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       10. září 2018             37. týden 

pondělí       24. září 2018   39. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

středa           12. září 2018             37. týden  

středa           26. září 2018             39. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  

 



Strana 3 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Školoudová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 INFORMACE K VOLBÁM  

DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 2018  

Volby do zastupitelstev obcí se budou konat:  

v pátek 5. října 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 

 je státním občanem České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu 

 dále státní občan jiného státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 

let, je v den voleb přihlášen v této obci k trvalému pobytu a jemuž právo volit 

přiznává mezinárodní úmluva, kterou je ČR vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce 

mezinárodních smluv (pro volby do zastupitelstev obcí je toto právo přiznáno pouze 

státním občanům členských států EU) 

 

Voličské průkazy: 
V nadcházejících podzimních volbách se vydávání voličských průkazů týká pouze 

volebních obvodů, ve kterých se budou současně s volbami do zastupitelstev obcí konat 

také volby do Senátu Parlamentu ČR.  

Vzhledem k tomu, že se ve volebním obvodu č. 64 Bruntál volby do Senátu v tomto 

termínu nekonají, obecní úřad nebude vydávat ani voličské průkazy. Účastnit se 

voleb do zastupitelstev obcí je tedy možné pouze v místě trvalého pobytu. 

 

 

Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději do úterý 2. října 

2018. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že nemá 

k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou 

volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 

  

 

Způsob hlasování: 

 

Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být 

zvoleno. Ve Světlé Hoře se bude, stejně jako v končícím volebním období, volit 15 

členů zastupitelstva obce! 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, a to 

v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 

 

Voličem, který má právo volit ve volbách do zastupitelstev obcí (dále jen ZO) na 

území České republiky, je osoba která: 



Strana 5 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto 

prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích 

lístků volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek.  

 

Možnosti hlasování: 

 na hlasovacím lístku může volič označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce 

s kandidáty nejvýše jednu volební stranu 

současně může volič označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem další kandidáty, 

pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny 

ostatní volební strany - takto volí přednostně jednotlivě označené kandidáty, dále tolik 

kandidátů označené volební strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitelstva, kteří mají 

být zvoleni, a označených jednotlivých kandidátů, a to v pořadí, v němž jsou kandidáti 

označené volební strany uvedeni v jejím sloupci 

Neplatné jsou hlasovací lístky: 

 které nejsou na předepsaném tiskopise, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které 

nejsou vloženy do úřední obálky nebo je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků 

 pokud volič neoznačil na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta 

 pokud volič označil na hlasovacím lístku křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce 

volební strany více než jednu volební stranu 

pokud volič označil na hlasovacím lístku křížkem v rámečku před jménem kandidáta víc 

kandidátů, než má být voleno členů zastupitelstva obce (tedy více než 15 členů ZO), bez 

ohledu na to, že kandidát se kandidatury vzdal nebo byla jeho kandidatura odvolána, 

  

Přenosná volební schránka: 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní úřad a ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V 

takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou 

volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.  

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku nejpozději do 

čtvrtka 4. října 2018 do 15. 00 hodin na OÚ (R. Soroková, tel. 554 773 152, 733 732 

429)! 

 

Informace k volbám do zastupitelstev obcí naleznete také na webových stránkách obce 

www.svetlahora.cz/volby 

 

Veškeré podrobné informace o volbách do zastupitelstev obcí jsou zveřejněny na 

internetových stránkách Ministerstva vnitra www. mvcr.cz. 

 

Radka Soroková 

OÚ Světlá Hora 

 



Strana 6 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 
 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSVA OBCE  

 

Srdečně zveme všechny občany na 22. zasedání Zastupitelstva obce, 

které se bude konat v pondělí 3. září 2018 od 17. 00 hod. v přístavbě 

MŠ ve Světlé Hoře s navrženým programem: 

1. Procesní záležitosti 22. zasedání ZO konaného dne 3. 9. 2018 

2. Kontrola plnění usnesení z 21. zasedání ZO konaného dne 4. 6. 

2018 

3. Zpráva o činnosti RO od posledního zasedání ZO, tj. od 4. 6. 2018 

do 3. 9. 2018 

4. Pozemky ve vlastnictví obce Světlá Hora 

5. Rozpočtová opatření č. 5/2018, 6/2018 a 7/2018 k rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2018 

6. Návrh rozpočtového provizoria obce Světlá Hora na rok 2019 

7. Finanční dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

8. Podání žádosti o dotaci na úpravu sportovního areálu ve Světlé 

Hoře 

9. Dokumenty svazku obcí „Bruntálsko 

10. Výbory zastupitelstva obce – kontrolní výbor 

11. Informace k volbám do zastupitelstev obcí konaným 5. a 6. 10. 

2018 

12. Různé  

 

Václav Vojtíšek, starosta 

Výpis z usnesení z 50. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 20. 8. 2018 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 7/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2018 

 záměr na pronájem částí pozemků parc.č. 143/1, 141/3 v k.ú. Světlá 

ve Slezsku 

 smlouvu o dílo na zpracování lesního hospodářského plánu na 



Strana 7 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 období 2020 – 2029 

 roční kupní smlouvu na prodej dříví s Pradědským lesním závodem 

a.s. Vrbno p. Pradědem 

 smlouvu o dílo k akci „Oprava zpevněných ploch v okolí bytových 

domů 1 a 2 Světlá Hora“ s firmou JR STaKR s.r.o., Bruntál 

 podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení 

v Dětřichovicích  

 pravidla pro předvolební inzerci ve Zpravodaji obce, týkající se voleb 

do zastupitelstev obcí konaných 5. a 6. 10. 2018 takto: maximální 

rozsah inzerce je jedna strana A5 pro jednu volební stranu, sdružení 

nezávislých kandidátů nebo nezávislého kandidáta, výše úhrady za 

inzerci je dle platného ceníku 

 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z kontrolního výboru č. 01-2018 a předkládá jej na zasedání ZO 

dne 3. 9. 2018 

 dopis členů ZO k průběhu jednání zasedání ZO dne 4. 6. 2018 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce ke schválení:  

 pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 

 prodeje pozemků parc.č. 574/34, 574/26, 574/32, 574/30, 574/35, 

574/33 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 poskytnutí finančního bezúčelového daru ve výši 25. 000,-Kč pro 

SDH Světlá Hora 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 8 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 Zpráva o hospodaření v obecních lesích 
 

Práce v lese jsou z velké části ovlivněny počasím. První polovina roku 

2018 byla, kromě měsíce února, teplotně nadprůměrná (v průměru o 3,4 °

C nad normálem). Podobně je na tom srážkový úhrn, který v 

jarních měsících březen a duben dosahoval pouze 50 % svého normálu. 

Jinými slovy jsme se na jaře tohoto roku potýkali s nedostatkem tolik 

potřebné vláhy pro jarní zalesňování.  Některé druhy dřevin jako 

například modřín nebo jedle jsou na jarní přísušek zvláště náchylné, což 

se projevilo na nižší ujímavosti těchto sazenic. V umělé obnově lesa jsme 

využili dotační program Moravskoslezského kraje na podporu 

hospodaření v lesích, který částečně kryje náklady na nákup sadebního 

materiálu (cca 80 000,-Kč), a zalesnili 

jsme přes 4 ha holin.  

 Teplé a suché počasí je také úplný 

ráj pro kůrovce. Současná kůrovcová 

kalamita je dlouhodobým problémem a 

zasáhla lesy na velké rozloze naší 

republiky. Nejhorší situace je na severní 

Moravě, Bruntálsku a Opavsku. 

Výjimkou nejsou ani naše obecní lesy. 

Tento kalamitní škůdce napadá starší 

smrkové porosty, které jsou stresované 

právě např. nedostatkem vláhy. Jakmile 

strom začne pomalu vadnout, je to 

ideální šance pro kůrovce, který se v 

takto oslabeném stromě začne 

rozmnožovat.  

 Vlastník lesů je dle zákona o 

lesích č. 289/95 Sb., povinen činit 

veškerá opatření k zamezení šíření 

škůdců. Právě proto jsme dnes svědky 

zvýšené těžební činnosti. Ve srovnání 

s předchozím rokem se za stejné období 

navýšily nahodilé těžby, tedy zejména 

tzv. kůrovcové dříví, o více než 20 %. 



Strana 9 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 Zvládnutí kůrovcové kalamity a následná obnova lesa je pro vlastníka 

lesa ekonomickou zátěží. Tento zlatý brouk, jak mu bylo přezdíváno 

v dřívějších dobách, protože přinášel lidem práci, nám dnes mimo jiné 

přináší také ekonomické problémy. Na trhu se surovým dřívím dnes 

celorepublikově nabídka převyšuje poptávku a dochází tím mezi 

čtvrtletně k poklesu cen za jednotlivé sortimenty přímo úměrně 

s narůstajícím množstvím dříví. V 1.kv/2018 jsme měli čistý zisk z 1 m3 

dříví průměrně 700,-Kč dnes už se pohybujeme okolo 500,-Kč/1 m3. 

I přes zmíněné zhoršené podmínky se nám daří hospodařit podle 

plánu. Podali jsme žádost o dotaci na přírodě šetrné lesní hospodářství. 

Zažádali jsme si o vytvoření nového hospodářského plánu, který končí 

příští rok, jehož součástí bude také žádost o dotaci ve výši cca 70 % 

z celkové částky cca 100 000,-Kč bez DPH.  Plně se věnujeme ochraně 

nově vysazených sazenic. Na podzim budeme provádět podzimní 

zalesňování, které se nám v předchozích letech velmi osvědčilo.  

Velmi spokojený jsem se spoluprací s místními studenty středních 

škol a učilišť. V období prázdnin se nám v lese vystřídalo přes 10 

studentů, kteří brigádně uklízeli klest po těžbě a čistili lesní komunikace. 

Odvedli kus práce a pomohli nám nachystat plochy k podzimnímu 

zalesňování. Práce se studenty se nám osvědčila již druhé prázdniny a rád 

bych v ní pokračoval i v budoucnu. 

Ing. Libor Školoud 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

ZHODNOCENÍ NAŠEHO MANDÁTU část 1. 
V říjnu 2018 končí náš mandát, který jste nám dali ve volbách 2014. Ve dvou částech zpravodaje nyní 
zhodnotíme naší činnost. Dnes se zaměříme konkrétně na naše návrhy v zastupitelstvu obce (ZO) a 
v dalším se vyjádříme „k prasárnám“ (výraz používán premiérem) na obci schválené starostou a spol. 
(koaliční většinou, čítající 10 hlasů). Budeme konkrétně vycházet z relevantních materiálů, které jsou 
známé a označované zákony jako veřejné, pro případné soudní spory. 

Od počátku mandátu plníme náš slib voličům, že Vás budeme pravidelně informovat zde o děním v ZO, 
což nám bylo ihned radními omezeno na ½ strany pro zastupitele. Šéf komise p. Sekanina dokonce na 
naše sdělení občanům vyhlásil „cenzuru“ a zde děkujeme p. Hlaváčkovi, který toto odsoudil. Další 
argument byl, že kdo chce vědět, co se děje v ZO, tak se může ho zúčastnit. Byli jsme i zastrašování 
právníky. Nebo že jakmile „oni“ vyhodnotí náš článek jako nactiutrhání, tak ho neuveřejní a dokonce v 



Strana 10 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 
ZO 12/2017 jsme byli upozorněni otevřeným dopisem od p. Štýbnarové, p. Sekaniny a p. Patakiho za 
podpory p. Nováka, abychom byli obezřetní, co píšeme, co ještě snesou! Prohlašujeme, že zde píšeme 
jen podloženou a zpětně ověřitelnou skutečnost a v tomto duchu dopadl i soudní závěr, při odmítnutí 
rady obce zveřejnit sdělení ve zpravodaji zastupitele Šimčíka, který řekl, že žaloba byla důvodná, neboť 
požadovanou informaci obec zveřejnila, a proto byla povinna zaplatit soudní poplatky, které pak 
zastupitelé odmítli uplatnit po odpovědných osobách!!! 

A jelikož máme omezený prostor, tak v krátkosti k předloženým některým návrhům do ZO, které 
podporovali i zastupitelé Hromádková, Meluchová a Zajac, ale 5 proti 10 nic nezmohlo: 
Na rok 2015 jsme předložili naše návrhy na celé volební období, včetně nejdůležitější záležitosti naší 
práce v ZO a to kompletní návrh rozpočtu obce na rok 2015. S konkrétními návrhy nikdo na obci 
nepracoval a rozpočet byl odmítnutý starostou a spol. Za rok přišlo zjištění, že náš rozpočet byl zpracován 
kvalitněji než z obce! Od té doby nechceme mrhat našim volným časem po práci a již předkládáme pouze 
konkrétní návrhy s odůvodněním, které jsou klasicky a jednomyslně odmítané! 
Provádět zapisování hlasování po jménech i přes 3 podané návrhy a využívaný placený program, který 
toto umí zaznamenat je odmítáno i na základě vyjádření p.Patakiho, že nemají co skrývat a nevidí v tom 
žádný smysl a nebojí se vyšetřování! Tak uvidíme! 
Na provádění investic do majetku obce pouze přes dotace, starosta prohlásil, že s tím nemůže 
souhlasit a místostarostka doplnila, že k tomu nevidí důvod, i když tímto utíkají nemalé příjmy obci na 
další investice! A to má být péče řádného hospodáře s Vaším majetkem? 
Dát možnost nechat rozhodovat občany v místních částech obce, o příjmech za zaplacenou daň 
z nemovitostí a z prodeje pozemků v těchto částech, na jaké investice se mají zpětně využit. Od 23. 02. 
2015 je toto zablokováno starostou a spol., asi proto, když prohlásil, že s tím nesouhlasí!!! 
Zrušení nebo prominutí části poplatků důchodcům za odpady bylo starostou a spol. jednomyslně 
odmítnuto, přestože podle nás si to zaslouží a nepřestanou třídit odpad. Ale starosta označil tento návrh 
jako populistický, neboť důchodci nejsou slabou finanční skupinou občanů v obci, ale dobře platící! 
(obyvatelé DPS tyto poplatky neplatí a důchodci bydlící jinde musí!!!) 
A to nehovoříme o odmítnutí návrhů o navýšení počtu pracovníků z úřadu práce jako „VPP“, anebo 
nově přijmout do zaměstnání stavební pracovníky na drobné opravy v obci, či oddalování těmto 
pracovníkům vydávat ochranné pomůcky, na které mají ze zákona nárok (starostovi trvalo 3 roky 
vypracování směrnice k vydávání BOZP), pro velké finanční zatížení rozpočtu obce. Ale již jim nevadí 
protizákonné navyšování počtu pracovnic na OÚ, či zbytečné navyšování nedostatečně čerpaného 
sociálního fondu, využívaného hlavně OÚ. A jestliže nebude v dalším zpravodaji uveřejněná část 2, tak to 
nebude naší vinou, ale proto, že již pravdu někdo neunesl?! 

Toto je sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 11 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

  
 

  

   

 

 

2. ročník BUCHTOBRANÍ  
– soutěž o nejlepší buchtu, zákusek, koláč či jinou sladkost. Vzorky do 

soutěže přinášejte na místo do 14 hod. Není potřeba se hlásit předem. 

Nejlepší vzorky budou oceněny. Pro účastníky soutěže je zajištěno 

občerstvení. 
 

Pokud máte zájem o účast na akci nebo byste chtěli podrobnější 

informace, kontaktujte mě prosím buď osobně na OÚ, mailem na 

skoloudova@svetlahora.cz nebo na: 702 006 804 

Ing. Marie Školoudová, Obec Světlá Hora 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Akce Světelské pohody  a Obce Světlá Hora: 

 

v sobotu 15. září uspořádáme tradiční Bleší trh na parkovišti před 

DPS. Příjem předmětů na 

prodej od 8 do 9 hodin, 

vlastní prodej od 9 do 11 

hodin,  výdej  peněz  za 

prodané  věci  a  zbytek 

neprodaných  věcí  v  11 

hodin.  K prodeji můžete 

přinést  všechny 

nepotřebné  věci  mimo 

oblečení  (keramiku, 

dětské  boty,  hračky, 

kuchyňské potřeby apod.) 

a naopak si zde můžete 

za dobré ceny nakoupit. 

 

 

mailto:skoloudova@svetlahora.cz


Strana 13 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 14. září pravidelný kurs keramiky v přístavbě MŠ od 17 

hodin.  

 

Srdečně vás zveme. 

 

 

Mladí hasiči: Pohárová soutěž Vrbno pod Pradědem 

V sobotu 18.8.2018 jsme se zúčastnili další pohárové soutěže ve Vrbně 

pod Pradědem. Děti si stále užívají prázdniny s rodiči, a tak nás jelo na 

soutěž méně. Bylo to poznat i na účasti ostatních soutěžních týmů. 

V kategorii mladších žáků bojovala družstva Holčovic, Vrbna, Světlé 

Hory a Osoblahy. Mladší žáci, jako vždy, startovali první. Naše družstvo 

ve složení: Anežka Nagyová (její první soutěž), Zuzanka Šamajová, 

Peťka Nekoranec, Baruška Želinská, Adélka Fajmonová a Leonka 

Machačová (její první soutěž). V prvním kole požárních útoků se 

nedařilo sestřelit levý terč, tak to byl, i přes velkou snahu, neplatný pokus. 

V druhém kole jsme doufali v lepší výsledek. Bohužel se opět nedařilo 

novým dětem, takže jen bramborová medaile. Ale pochvalu si zaslouží 

všichni a do příště se to nové děti jistě doučí.  



Strana 14 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 

V kategorii starších žáků byla jen tři soutěžní družstva: Holčovice, 

Vrbno a Světlá Hora. Starší žáci soutěžili ve složení: Vany Vondrová, 

Katka Nagyová, Terka Želinská, Marťa Nekorancová, Nela 

Janušová, Adam Harazin a na druhý proud půjčený chlapec 

z Holčovic. Starším žákům se vedlo o něco lépe, ale časy z obou 

požárních útoků na soupeře nestačily. Takže starší žáci 3. místo. Všem 

gratulujeme.  

Nyní se připravujeme na pohárovou soutěž o pohár starosty 

Moravskoslezského kraje, která proběhne 1. 9. 2018 v Holčovicích. 

Soutěže se zúčastní starší i mladší žáci. Spolu s námi budou okres 

Bruntál reprezentovat ještě družstva Holčovic a Starých Heřmínov. 

Martina Orságová , vedoucí Mladých hasičů 

 

Mladí hasiči: mezinárodní tábor s mladými hasiči ze Slovenska 

Hasičská olympiáda Valča 2018 (5.8 – 17. 8. 2018) 

Ze Sdružení hasičů Moravskoslezského kraje v Ostravě nám bylo 

nabídnuto 6 volných míst pro mladé hasiče na tábor na Slovensku. Místa 

jsme využili a na tábor jeli Ondřej Soroka, Tereza Želinská, Barbora 

Želinská, Natálie Lukovská, Martina Nekorancová a Vanesa 

Vondrová. 



Strana 15 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

Děti odjížděly na tábor 5.8.2018, ze Světlé Hory zajistili odvoz do 

Ostravy naši hasiči. Odtud už děti cestovaly na Slovensko autobusy spolu 

s ostatními táborníky. Ubytovány byly v penzionu v  krásném areálu na 

úpatí Malé Fatry ve vesnici Valča, na stravu docházely do  přilehlé 

restaurace.  

Na táboře bylo 35 českých dětí a přibližně stejné množství slovenských. 

Dětem se věnovalo 6 slovenských a dva čeští vedoucí. 

Po příjezdu a seznamování byly děti rozděleny do čtyř oddílů starších dětí 

a do dvou 

oddílů 

mladších dětí. 

Od druhého 

dne děti vždy 

ráno čekala 

zábavná 

rozcvička. Děti 

si 

pojmenovaly 

své oddíly, 

namalovaly 

přivezená 



Strana 16 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 
  

    

      

trička a vymyslely svoji 

vlastní krajinu. Další dny 

soutěžily v týmech např. běh 

s překážkami, různé hry na 

zručnost, hasičské disciplíny 

a jiné sportovní aktivity. 

Třetí den je hned čekal 

velký výlet do Bojnic. 

Navštívili krásnou 

rozhlednu „stezka 

v korunách stromů“. Cesta z 

ní byla zábavnější, sjezd 

tobogánem. Dále je čekala 

návštěva ZOO, kde děti 

viděly slony, klokany, surikaty a další zvířátka. Výlet se jim velmi líbil. 

Druhým větším výletem byl výšlap na partyzánské bunkry, což bylo pro 

děti velmi zajímavé. A poslední cesta vedla do hasičského muzea, kde si 

děti prohlédly historickou techniku a uniformy ze všech koutů světa.  

Ale i když účastníci nejezdili po výletech, určitě se nenudili. Táborníky 

navštívila slovenská Mestská polícia, Armáda SR, Polícia SR a 



Strana 17 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

v neposlední řadě i slovenští 

profesionální hasiči. Děti tak 

měly díky speciálním brýlím 

možnost poznat, jak se člověk 

cítí jako opilý nebo 

zdrogovaný. Vyzkoušely 

detektor kovů, omrkly těžkou 

vojenskou techniku, jako jsou 

speciální obrněná vozidla, 

oblékly ochranné obleky proti 

žáru nebo při chemickém 

zamoření a další zajímavé 

věci.  

Dětem se tábor velmi líbil a všechny se shodly, že to byl asi nejlepší tábor, 

který zažily. Děkujeme organizátorům tábora, vedoucím i ostatním, kteří se 

na něm podíleli. 

Za SDH Světlá Hora a spokojené rodiče Martina Orságová,  

vedoucí Mladých hasičů 

Prázdninový den 
Děkujeme všem občanům a dětem za hojnou účast na 8. ročníku 

prázdninového dne v Dětřichovicích. Počasí se vydařilo a účast byla 

opravdu hojná. Doufáme, že každý odcházel spokojen a příští rok přijede 

opět. 

Velký dík patří sponzorům, bez kterých by se akce nemohla uskutečnit, a 

to: 

 Obec Světlá Hora 

 Rodina Černobílova z Dětřichovic 

 FaBio, spol. s.r.o., Oldřich Zelený 

 Restaurace „U Supa“ Jiří Snášel 

 Wittory, s.r.o. autodoprava, Jaroslav Němec 

 Autodoprava Tomáš Rončák 

 Autodoprava a zemní práce Petr Juříček 

 Autodoprava a servis Jaroslav Mareš 



Strana 18 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

  

 

 

 
 Agrozat Zátor, Jatka Světlá Hora, Roman Zácha 

 Dan Pelikán, Dětřichovice 

Rovněž jsme vděčni všem kamarádům za velkou pomoc při přípravě a 

organizování akce. Děkujeme rovněž paní Pavle Kubalákové a paní Iloně 

Jurmanové za perfektní občerstvení. 

Za rok nashledanou 

Za Občanské sdružení Dětřichovice Dan Pelikán 

 

 

 

 



Strana 19 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 

Oznámení o cvičení – oddíl Rekreační sport-zdravotní a 

kondiční sport (RS-ZKS) 
  

    Pokud máte zájem dělat něco pro své zdraví a dobrou náladu, máme pro vás 

způsob, jak na to: Oddíl RS-ZKS sdružený pod TJ Světlá Hora pokračuje od září 

2018 opět ve cvičení žen a dívek. Oddíl má 3 cvičitelky, které se věnují různým 

druhům cvičení.  

    Cvičení mladších žen a dívek je rozděleno 

na skupinu se zaměřením na zumbu  a 

posilování, kterou vede Andrea Lukaštíková a 

na skupinu zaměřenou na posilování a 

rehabilitační cvičení, kterou vede Veronika 

Popovičová. Skupinu starších žen vede Libuše 

Štýbnarová, cvičení je zaměřeno především na 



Strana 20 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 
udržení fyzické kondice, pružnosti a pevnosti těla pomocí různých zdravotních 

a rehabilitačních cviků.   

    Pravidelné cvičení pomáhá udržení a zlepšení fyzické kondice, náročnost 

většiny cviků není velká. Pokud se však u některých cviků trošku zapotíte a 

zadýcháte, je to známka, že jste cvičily správně. A pocit, že jste i těžší cviky 

zvládly, taky není k zahození. Výsledky pravidelného cvičení brzy pocítíte na 

svém těle i sebevědomí. Jednotlivé cvičitelky vás podrobněji seznámí 

s termínem i obsahem svého cvičení, takže na vás je si vybrat a přijít si 

zacvičit! 

    Členský příspěvek činí 100 Kč za rok, za jednu cvičební hodinu je 

poplatek 10 Kč nebo u starších žen dalších 100 Kč na celý rok. Tento poplatek 

je určen na úhradu energií obci Světlá Hora, která nám zdarma poskytuje 

prostor ke cvičení v přístavbě MŠ. Členské příspěvky jsou určeny na úhradu 

nových cvičebních pomůcek nebo jiných akcí oddílu. 

      Šárka Hynková, předsedkyně RS-ZKS 

 

Veronika: 

    Se mnou se při cvičení trochu zapotíte, zvýšíte svou tepovou frekvenci, 

posílíte zanedbané svaly a na závěr každé hodiny se příjemně protáhnete. 

Našim cílem je hlavně funkční tělo a dobrá nálada! Nejdu na sport vědecky, 

nechci po vás žádné složité choreografie, ani příliš skoků. 

    Ke cvičení využíváme především váhu vlastního těla, ale také velké 

gymnastické míče, malé overbaly a posilovací expandery. Těším se na vás po 

prázdninách od 6.9.2018. 

Cvičíme v přístavbě MŠ každé PONDĚLÍ 18:00 – 19:00 hod. 

ČTVRTEK 18.00 – 19.00 hod. 

Andrea: 

     Budeme cvičit zatím jen jednou týdně v úterý od 18.00-19.30 cca 45 

minut zumby a dalších 45 minut posilování ve formě hiit  nebo kruhového 

tréninku, kde projdou záběrem všechny partie těla.  

 

Cvičení starších žen,  

    které se tak ale necítí, bude každou středu od 1800 h v přístavbě MŠ ve 

Světlé. Vlastně se tak sice nazývá, ale o věku to není. Klidně mohou přijít ženy 

od 40 roků výše, které mají nějaké zdravotní problémy nebo se jen tak chtějí 

protáhnout a zpevnit svaly. Toto cvičení je zaměřené na zdravotní a 

rehabilitační cviky, prvky kalanetiky a strečinku a odbývá se většinou na 

karimatkách na zemi. Občas používáme overbaly, gumy a pravidelně velké 

míče na závěr cvičení. Zařazujeme také cviky, které si zapamatují „děvčata“ 



Strana 21 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

z různých rehabilitací, ale častěji řeknou, že cvičily většinou to, co znají z našeho 

cvičení. Výhodou je, že naše cvičení není omezeno krátkou dobou rehabilitace, 

ale trvá roky.  

    Motivovala jsem vás a chtěly byste zkusit přijít? Není nic jednoduššího: 

stačí pohodlné oblečení, cvičky nebo botasky na přezutí a chuť do cvičení. První 

hodiny jsou zdarma, poplatek na celý rok je 200 Kč. Nemusíte se nikde 

přihlašovat, stačí přijít ve středu k MŠ. A nemusíte bydlet pouze ve Světlé, 

pravidelně dojíždí cvičenky i ze Staré Vody nebo Vésky. 

     Za partu cvičenek Liba 

 

Krátké informace z TJ Světlá Hora z.s. 

Dne 21. 07. 2018 proběhl na víceúčelovém hřišti 

nohejbalový turnaj, který zvítězil tým bývalého 

hráče a trenéra Martina Svobody (Metyna).  

Nové vedení TJ zvolené Valnou hromadou na 

konci března 2018 již zasedala 3x ve výboru. Řešili 

jsme účetnictví TJ – fyzicky chybí evidovaný 

majetek TJ, závazky, správcovský byt, 

nevyplacenou dotaci z obce za rok 2017 a podání 

žádosti o dotaci na činnost na obec pro rok 2018, která se bude projednávat 

03. 09. 2018 na zastupitelstvu obce. Dále jsme zjistili, že byla uzavřená 

smlouva o výpůjčce s obcí, bez pověření, či schválení Valnou hromadou 

TJ bývalým vedením, což odporuje Stanovám TJ, a proto je dle zákonných 

norem v absolutní neplatnosti, což obec odmítá a nyní to řeší právníci a 

doufáme, že to nebude muset rozřešit až soud. V součinnosti se starostou 

jsme navrhli investici do areálu přes dotace a domluvili jsme společnost, 

která na základě našich podnětů zpracovává projekty na další hřiště pro 

volnočasovou aktivitu občanů, kdy by měli vyrůst další 3 hřiště (UT, 

antuka, písek). 

Soupis podzimní části fotbalové sezóny a výsledky do uzávěrky. 

Mladší žáci (7+1) – Okresní přebor – ročníky narození 2006 a mladší. 

Starší dorost (10+1) – Krajská soutěž sk. A – ročníky narození 2000 – 

2003 (2004) a Muži – Okresní přebor. 

 



Strana 22 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Mužstva Odjezd Začátek 

SO 11.08. dorost Světlá Hora Polanka 0 : 11 

SO 11.08. muži Světlá Hora Brantice 3 : 0 

SO 18.08. muži Lichnov Světlá Hora 2 : 7 

NE 
19.08. dorost Háj ve Slezsku Světlá Hora 

2 : 2 

SO 25.08. muži Světlá Hora Stará Ves x 16:30 

NE 
26.08. dorost Světlá Hora Dolní Benešov 

x 13:00 

SO 
01.09. dorost Hradec n. Mor Světlá Hora 

08:15 10:00 

SO 01.09. muži Jindřichov A Světlá Hora 12:15 14:00 

SO 08.09. dorost Světlá Hora Dolní Lhota x 10:45 

SO 08.09. muži Světlá Hora N. Heřminovy x 16:00 

NE 09.09. žáci Krásné Loučky Světlá Hora 11:15 12:30 

SO 15.09. žáci Lichnov Světlá Hora 10:00 11:00 

SO 15.09. dorost Rýmařov Světlá Hora 11:15 12:30 

SO 15.09. muži Vrbno p. Prad. Světlá Hora 15:00 16:00 

SO 22.09. žáci Brantice Světlá Hora 09:00 10:00 

SO 22.09. dorost Světlá Hora Kobeřice x 10:45 

SO 22.09. muži Světlá Hora Široká Niva x 15:30 

SO 29.09. muži Velká Štáhle Světlá Hora 14:15 15:30 

NE 30.09. žáci Světlá Hora N. Heřminovy x 10:00 

NE 30.09. dorost Hlučín B Světlá Hora 13:00 15:00 

SO 06.10. dorost Fulnek Světlá Hora 10:30 12:30 

SO 06.10. muži Světlá Hora Staré Město x 15:00 

SO 06.10. žáci Jindřichov Světlá Hora 11:15 12:45 

SO 13.10. dorost Světlá Hora Svinov x 10:45 

SO 13.10. muži D. Moravice Světlá Hora 14:00 15:00 

NE 14.10. žáci Světlá Hora Lichnov x 10:00 



Strana 23 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

Zpracoval předseda TJ 

 

 
 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Letní prázdniny jsou za námi. Věřím, že si je žáci i zaměstnanci školy naplno 

užili a načerpali spoustu sil, které budou dozajista potřebovat. Vedení školy 

přeje našim žákům, aby se jim v novém školním roce 2018/2019 dařilo podle 

jejich představ, pedagogům pevné nervy a všem zaměstnancům školy klidnou 

atmosféru při jejich práci. 

Během prázdnin ve škole probíhala rekonstrukce žákovských sociálních 

zařízení na 1. stupni, dále se opravovaly podlahy ve třídách 1. stupně, pořídili 

jsme nový školní nábytek do 1. – 4. třídy. V budově 2. stupně jsou nově 

vymalovány chodby a žákovské šatny, do kterých jsme pořídili nové šatní 

skříňky. Vylepšili jsme žákovskou hernu, aby se v ní naši žáci cítili ještě lépe 

než v minulém školním roce. Veškeré rekonstrukce, opravy a nákupy byly 

financovány z prostředků zřizovatele. Tímto bych chtěl poděkovat panu 

starostovi M. Novotnému, místostarostovi Ing. J. Lengsfeldovi a zastupitelům 

Města Andělská Hora za jejich spolupráci. Zároveň bych rád poděkoval panu 

starostovi Světlé Hory p. Václavu Vojtíškovi za zajištění odvozu starých šatních 

skříněk. 

SO 
20.10. dorost Darkovičky Světlá Hora 

09:30 11:30 

SO 20.10. muži Světlá Hora Zátor x 14:30 

NE 
21.10. žáci Světlá Hora Krásné Loučky 

x 10:00 

SO 27.10. dorost Světlá Hora Velká Polom x 10:45 

SO 27.10. muži Vysoká Světlá Hora 12:45 14:30 

SO 03.11. muži Sl. Rudoltice Světlá Hora 12:15 14:00 

NE 
04.11. dorost Vřesina Světlá Hora 

09:30 11:30 



Strana 24 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 Co náš čeká v novém školním roce 2018/2019? Opět plánujeme zapojení 

školy do různých soutěží a akcí. S termíny většiny plánovaných celoškolních 

akcí (včetně termínů třídních schůzek) vás podrobně seznámíme v příštím 

čísle zpravodaje. Všechny termíny, důležité dokumenty (Školní řád, …) 

naleznete také na školním webu: www.zsandel.net. Tímto bychom rádi 

pozvali všechny žáky i jejich rodiče na slavnostní zahájení nového školního 

roku, které se uskuteční v pondělí 3. září 2018 v 8:00 hodin v areálu školy. Po 

zahájení proběhne fotografování jednotlivých tříd.  
 

Září: 

· 3. září – slavnostní zahájení šk. roku  

· 25. září – platby stravného, prodej stravenek  

· 28. září – státní svátek (pátek - školská zařízení mimo provoz)  
 

Kontakty: tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora 

· klapka 12 – ředitel školy  

· 14 – sborovna 1. – 4. ročníku  

· 15 – sborovna 5. – 9. ročníku  

· 16 – školní družina  

· 17 – školní jídelna  

Pokud nezvolíte žádnou klapku, bude vás dále navádět automat nebo budete 

spojeni do kanceláře.  
 

Mobilní telefony: (T-Mobile):  

· 603 717 216 - ředitelna ZŠ  

· 603 854 930 - učitelé 1. stupně  

· 734 454 953 - učitelé 2. stupně  

· 736 411 112 - školní družina  

· 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora  

e-mail:  

· zsandel@gmail.com (ZŠ),  

· mssvetlahora@gmail.com (MŠ).  

· sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna) 

 

Všechny zde uvedené kontakty najdete na našich webových stránkách: 

www.zsandel.net . 

 

 

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 

http://www.zsandel.net


Strana 25 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

KOMERČNÍ PRESENTACE 

Ocenění Regionální potravina v kategorii 

Sýry včetně tvarohu za rok 2018 putuje do 

Světlé Hory, Staré Vody. 
Prestižní ocenění Regionální potravina Moravskoslezského kraje za rok 2018 v kategorii 

Sýry včetně tvarohu byla udělena Farmě U Stromovouse manželů Zámečníkových ze 

Staré Vody za polotvrdý zrající sýr Jesenický Bochník. 

Citace z tiskové zprávy Ministerstva Zemědělství: „Výrobky hodnotila komise tvořená 

zástupci  Ministerstva  zemědělství  ČR,  krajského  úřadu,  Státního  zemědělského 

intervenčního fondu, Státní zemědělské a potravinářské inspekce, Státní veterinární 

správy ČR, Agrární komory ČR a Potravinářské komory ČR. Ocenění Regionální 

potravina se uděluje v roce 2018 už po deváté. V krajských soutěžích ho získají jen ty 

nejlepší potraviny od malých a středních regionálních výrobců. Vítězné produkty mají 

tradiční českou recepturu a podíl místních surovin je v nich minimálně 70 %. Výrobky 

tím mají pevnou vazbu k  regionu, například se může jednat o krajové speciality. 

Čerstvost, dobrá chuť a kvalitní složení jsou jejich charakteristické rysy. Soutěží se 

v devíti kategoriích, v každé může vyhrát jen jediný výrobek.“ Konec cit. 

Jde o nejvyšší možné ocenění pro potravinu vyrobenou malým a středním regionálním 

výrobcem (do 250 zaměstnanců) v republice. Cenu uděluje Ministr zemědělství na návrh 

hejtmana příslušného kraje a v každé kategorii, jak je uvedeno v tiskové zprávě, ho může 

vyhrát  jediný výrobek.  Ocenění  se  uděluje  na  dobu čtyř  let.  Ocenění  nám bylo 

slavnostně předáno 11. srpna v  Karlově Studánce na Gastrofestivalu „Jak šmakuje 



Strana 26 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 
Moravskoslezsko“. Ocenění jsme přijali z rukou hejtman MS kraje Profesora Ing. Ivo 

Vondráka CSc., náměstka hejtmana pro regionální rozvoj a turistický ruch pana Jana 

Krkošky, náměstkyně hejtmana pro životní prostředí a zemědělství paní Jarmily Uvírové, 

vedoucí  odboru  potravinového  řetězce  ministerstva  zemědělství  MVDr.  Ing.  Dany 

Třískové a ředitele Regionálního odboru Opava Státního zemědělského intervenčního 

fondu Ing.  Pavla  Jaroše.  Předávání  se  zúčastnili  také  zástupci  dozorových orgánů 

z krajské veterinární správy a ČOI. 

Netřeba asi zdůrazňovat o jak vysoké ocenění a úspěch jde. A to nejen pro samotnou 

farmu a její výrobek, ale zvláště pak pro obec, region a okres Bruntál. Což ocenili i 

starostové okolních obcí, kteří si udělali čas a přišli nám osobně popřát. Tímto bychom 

chtěli ještě jednou poděkovat za to, že si udělali čas a za osobní gratulaci na místě: 

starostovi Světlé Horyory Václavu Vojtíškovi panu Václavu Vojtíškovi, místostarostovi 

města Bruntálu panu Vladimíru Jedličkovi, starostce a místostarostce Karlovic paní Janě 

Helekalové a Katce Kočí, starostce Karlovy Studánky Radce Chudové, či starostovi Malé 

Morávky panu Ondřeji Holubovi. Poděkovat bychom chtěli i obou náměstkům hejtmana 

paní  Jarmile  Uvírové  a 

Honzovi  Krkoškovi,  kteří 

s námi v našem prezentačním 

stánku strávili téměř hodinu 

velmi zajímavou debatou a na 

základě  jejich  popudu  nyní 

připravujeme velmi zajímavý 

projekt  EVVO  (Ekologická 

výchova  a  osvěta)  v 

Jeseníkách  aneb  poznávání 

přírody a života lidí v kraji 

pod Pradědem. Tento projekt 

připravujeme ve spolupráci se 

spolkem  Actaea-společností 

pro přírodu a krajinu. Půjde o 

velmi  rozsáhlý  projekt,  do 

kterého  budou  zahrnuty  i 

další  subjekty  a  bude 

obsahovat  např.  výstavbu 

zázemí  pro  agroturistiku na 

naší  farmě,  výstavbu 

kongresového  centra  pro 

odbornou i laickou veřejnost, 

rekonstrukci  jedné  starší 

technické  památky 

v  nedaleké  obci  na 

interaktivní  informační 

centrum,  atd.  Projekt  se 



Strana 27 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

teprve tvoří a chceme, aby jeho výsledná podoba podpořila rozvíjející se šetrnou 

ekoturistiku v našem okolí a celých krásných Jeseníkách. Dovolím si upozornit, že tento 

projekt není připravován na podporu masového komerčního cestovního ruchu, který tak i 

jako jiní spoluobčané nemusíme.  

 Taktéž děkujeme paní doktorce Třískové za její čas při diskusi o problémech faremního 

zpracování. Jako místopředseda Svazu faremních zpracovatelů jsem s ní velmi často 

v kontaktu a řešíme spolu právě problémy faremního zpracování pro malé farmy. Jen pro 

zajímavost jsme spolu pracovali v  kolegiu bývalého ministra zemědělství Mariana 

Jurečky pro faremní zpracování a podařilo se nám tak zapracovat do zákonů velmi 

zajímavé podmínky a ulehčení pro malé a střední farmy.  Např. do novely veterinárního 

zákona či do zákona 180/2016 (označování potravin), novely vyhlášky 128/2009 která 

zcela  předefinovává  požadavky  na  malé  faremní  mlékárny  v  jejich  prospěch  a 

zjednodušuje podnikání v tomto oboru (vyhláška 445/2017Sb.)atd. Díky tomu nám 

geometrickou řadou narůstá počet malých faremních mlékáren. Zatímco v roce 2008 jich 

bylo 8, na konci roku 2011, kdy vznikl Svaz Faremních zpracovatelů, jich bylo už 21, 

tak nyní je jich už 290 včetně větších, které zpracovávají několik tisíc litrů mléka denně. 

Tím chceme říct, že možností koupit si zdravé přírodní potraviny velmi rychle přibývá a 

že lidé už nejsou odkázáni a závislí jen na antipotravinách a šmakoládách z hyper-super. 

Příkladem může  být  právě  Světlá  Hora,  kde  máme  špičková  jatka  s  výrobnou 

vynikajících potravin, špičkovou pekárnu v Karlovicích, jejíž výrobky právě tato jatka 

prodávají také, no a teď se vší skromností tu máme i výrobky mléčné. Tuto kombinaci 

občanům naší obce doslova závidí obyvatelé jiných i vzdálenějších obcí. Jak nám to 

prezentují hosté našeho penzionu, ostatní turisté, či občané obcí v okolí. A s potěšením 

konstatujeme, že geometrickou řadou narůstá i počet lidí vyhledávajících právě nákup 

těchto kvalitních potravin a že se to týká nejen Brna, Prahy a okolí, ale už i našeho 

regionu. Vrací se tak do vesnic normální život. Život s  chovem domácích zvířat a 

výrobou kvalitních potravin, který tu vždy byl, je a bude. A začíná pomaličku vytlačovat 

satelitní styl Japonských jehličnanů, vyhoblovaných trávníků a masových úprků do 

hyper-super pod heslem „to je jedno co to je, hlavně, že je to ve slevě“. Je to vidět na 

rozšiřujících se chovech domácích zvířat v našem okolí. Je to vidět na rozrůstajících se 

zahrádkách s domácí zeleninou. Pokud jsme spoluobčany alespoň trošku inspirovali, 

jsme rádi a rádi poradíme. 

Velké a srdečné poděkování ale patří sem domů. Všem kdo nám pomáhají a bez 

jejichž pomoci bychom se tak daleko nikdy nedostali. Obrovské poděkování patří 

panu Oldřichu Zelenému a Firmě Fabio, panu Liborovi Kochanovi a panu Ing. 

Janu Kalužovi.  Velké poděkování patří také všem lidem, kteří v rámci sezónních, 

či krátkodobých brigád k nám chodí pomáhat. 

K samotnému výrobku:  Jde  o  polotvrdý zrající  sýr  z  kravského  mléka  vlastní 

receptury, která byla vyvinuta ve spolupráci s Vyšší odbornou školou mlékárenskou 

v Kroměříži. Minimální doba zrání je tři až čtyři měsíce. Samotný vývoj receptury trval 

rok a půl a pak přišel první úspěch v podobě druhého místa na mezinárodní soutěži 

malých výrobců sýra v Mikulově před dvěma lety, loni pak získal cenu hejtmana MS 



Strana 28 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 kraje v Regionální potravině a letos ji vyhrál. Tím chceme říct, že i sýr má svůj vývoj a 

chce čas. Chtěli bychom ale zdůraznit, že do těchto soutěží nechodíme proto, abychom 

je vyhráli, či někoho porazili, ale abychom měli zpětnou vazbu od skutečných odborníků 

a vzdělaných lidí z oboru. Zpětnou vazbu máme samozřejmě také od Vás, zákazníků, o 

čemž svědčí produkce, která se vyšplhala z pár bochníků tohoto druhu sýra před čtyřmi 

lety až po cca 300kg od začátku roku doteď. A také to, že sýr díky zájmu už doslova 

bojuje s dobou dozrávání, kterou však v žádném případě nezkrátíme. 

Vzhledem k tomu, že jsme zjistili, že větší povědomí o naší farmě a mlékárně je 

v bližším, či vzdálenějším okolí Světlé Hory než v ní samotné, dovolíme si krátce na 

závěr trochu naši farmu a mlékárnu prezentovat. Mlékárna zpracovává pouze mléko 

z vlastní produkce nadojené z vlastních zvířat. Zpracováváme mléko od skotu plemene 

Jerssey. Jde o mléčný skot sice s menším nádojem, ale velkou tučností a bílkovinou. 

Např. současná tučnost podle posledních rozborů je na sedmi procentech tuku.  Dále pak 

mléko od koz plemene koza hnědá krátkosrstá s podobnými vlastnostmi mléka v rámci 

koz. Oba chovy jsou plemenné, tzn., že narozená telata a kůzlata jdou jako plemenná do 

dalších chovů v ČR a SR. Chov se snažíme co nejvíce přiblížit přírodě, každé zvíře má 

své jméno a je doslova členem rodiny. Řídíme se nepsaným zákonem, že „každé zvíře 

věnuje svůj život uspokojování našich lidských potřeb a po smrti nám věnuje i své tělo, 

proto si zaslouží náležitý respekt, úctu a zacházení“. Je možnost k nám na farmu přijít 

třeba s dětmi a se zvířaty si hrát. Nevybíráme žádné vstupné, vše děláme zdarma v rámci 

dobrého pocitu a poslání. Přesvědčení, že svět je ještě normální, že v záplavě letákových 

šmakolád z hyper-super jde vyrobit a prodat i kvalitní potravina vyrobena s láskou, 

šetrně k přírodě a k chovaným zvířatům. Např. za poslední dva a půl roku prošlo farmou 

téměř dva tisíce dětí ze škol v přírodě z Ostravska a to ve spolupráci s paní Zdeňkou 

Tesařovou a Hotelem Paramon, za což ji také velmi děkujeme. Rodiny s dětmi ani nelze 

spočítat. Nadojené mléko je samozřejmě pod přísnou veterinární kontrolou (např. CPM 

se pohybuje na desetinovém povoleném množství) a u koz je také na tzv. kontrole 

užitkovosti. Mléko, jako takové, je ve standartu tzv. senného mléka. To znamená, že 

zvířata jsou krmena v létě pastevně a v zimně pouze senem, v žádném případě ne senáží, 

či  siláží,  což  má  u  dojených  zvířat  své  odůvodnění,  ale  nechceme  zacházet  do 

podrobností.  A jádro nesmí  pocházet  z  geneticky modifikovaných plodin (GMO). 

Z každého mléka zvlášť pak vyrábíme produkty a to od základních výrobků jako jsou 

jogurty, máslo, tvaroh a sladké smetanovo-tvarohové krémy, přes sýry čerstvé až po sýry 

zrající polotvrdé (čtyři druhy např. právě Jesenický Bochník) a tvrdé vysokodohřívané 

(tři  druhy  např.  zákazníky  vyhledávaný  oranžový  Morgenland).  Nyní  vyvíjíme 

„Jesenický Ementál“ na který hledáme poněkud lepší název. Zákazníci mohou pomoci. 

Přes léto jsme sortiment rozšířili o sýr na gril typu Halloumi s  mírně upravenou 

originální Kyperskou recepturou. Tento sýr sklidil u zákazníků až nečekaný úspěch. 

Vzhledem k jeho velmi krátké exspiraci z důvodu velkého množství zbytkové laktózy, 

není tento sýr stabilně skladem, ale děláme ho pouze na víkendy v omezeném množství. 

Všechny sýry (kromě sýru typu Halloumi) jsou vyrobeny vlastním technologickým 

postupem podle vlastní receptury vyvinuté ve spolupráci s  Vyšší odbornou školou 



Strana 29 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

mlékárenskou  a  potravinářskou 

v Kroměříži. Všechny výrobky 

zakoupíte jen a pouze na farmě. 

Nedodáváme  a  nebudeme 

dodávat do žádných obchodů, či 

řetězců a to ani tzv. farmářských. 

Všechny nabídky o  spolupráci 

jsme odmítli a odmítáme. Naše 

obchodní filosofie je jiná. A to je 

nákup  na  farmě  s  poznáním 

prostředí, chovu zvířat a samotné 

výroby.  Nejezdíme  a  ani 

nebudeme  jezdit  na  tzv. 

farmářské trhy, na jejichž úroveň 

v poslední době máme opravdu 

dost  negativní  názor.  Jedinou 

výjimkou kde budeme dodávat 

je obchůdek na Krajském úřadě 

v Ostravě a to díky enormnímu 

zájmu vedení kraje. Dodáváme 

však  do  špičkových  restaurací 

v okolí, které mají zájem vařit 

z  kvalitních  regionálních 

produktů. Dovolíme si jmenovat 

např.  restauraci  Radegastovna 

manželů  Zatloukalových 

v Bruntálu, kde jsou naše sýry 

součástí jídelního lístku v různých podobách, restauraci hotelu Paramon, kde jsou naše 

sýry součástí salátů, či restauraci hotelu Holzberg, kde z nich umí vykouzlit parádní 

pokrmy. No a do budoucna? Udržet a zlepšovat kvalitu. K tomu nás zavazuje i udělené 

ocenění, neboť budeme pod nadstandardním dohledem státní veterinární správy, která 

musí dle regulí MZ dohlížet nejen na nezávadnost všech výrobků, ale i na kvalitu 

oceněného výrobku (nutriční rozbory). Ale zavazují nás k tomu i naši zákazníci, kteří 

k nám váží cestu. A mnohokrát i hodně dalekou. A na závěr pro zákazníky jedno 

překvapení. Chceme ještě do konce roku zrealizovat stavbu nové mlékárny pod názvem 

Mlékárna Stará Voda s objemem investice cca 2mil Kč. Půjde o velkoplošnou mlékárnu 

s celoprosklenou stěnou výroby a to tak, aby zájemci kromě návštěv zvířat, mohli sledovat 

i výrobu v přímém přenosu. V této nové mlékárně plánujeme i rozšíření sortimentu 

zrajících sýrů o některé Italské receptury (protože Italy považujeme za nejlepší sýraře na 

světě) a např. o Čedar, jehož technologii a „Českou“ recepturu máme opět ve spolupráci 

s výše uvedenou školou již vyvinutou. Jen na výrobu už není výrobní a zrací prostor. 

Na závěr bychom ještě jednou chtěli poděkovat všem našim zákazníkům a to jak novým, 



Strana 30 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 tak i těm, kteří se vyvíjejí spolu s námi a našimi sýry už nějaký ten pátek. A samozřejmě 

všem výše uvedeným. Zvláštní poděkování pak patří Vyšší odborné škole mlékárenské a 

potravinářské v Kroměříži, které bylo toto poděkování doručeno ještě jinou cestou. 

A na úplný závěr bychom všechny milovníky sýrů chtěli pozvat na tradiční sýrařský 

festival  Sýr  Mikulov  2018,  který proběhne  15.-16.  9.  2018  v  historickém centru 

Mikulova. Můžete zde ochutnat a zakoupit špičkové výrobky od našich kolegů z celé 

republiky a ze Slovenska.   

Manželé Valerie a Stanislav Zámečníkovi 

Farma U Stromovouse 

Stará Voda, Světlá Hora   

www. Farma-U-Stromovouse.cz 

   

VÝZVA! 

 

Žádáme  občany,  kteří  mají  informace 

k pracovnímu táboru, který byl u nás ve 

Světlé  Hoře  v  letech  1944-1945,  aby  se 

ozvali na Obecní úřad ve Světlé Hoře, nebo 

na tel.č.  554 773 157. 

V  průběhu  října  obec  navštíví  skupina 

pracovníků z Osvětimi, kteří se zabývají historii pobočných 

táborů. Uvítali by naši pomoc při sběru informací. 
 

 

Nabízíme místním stranám a sdružením příležitost 

předvolební presentace v našem místním 

Zpravodaji.  

Rada obce na svém zasedání schválila možnost 

předvolební kampaně v rozsahu až 1 strany A5 pro 

každé seskupení  za cenu dle platného ceníku.  

 

 



Strana 31 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 



Strana 32 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 



Strana 33 

ZÁŘÍ 2018 

 

 



Strana 34 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 



Strana 35 

ZÁŘÍ 2018 

 

 



Strana 36 

ZÁŘÍ 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci září oslaví svá životní jubilea 

 

Imrich Sepeši, Světlá 

Karel Zapalač, Světlá 

Milena Ciprysová , Podlesí 

Zdenka Tydlačková, Světlá 

Celestina Karásková, Světlá  

Eva Kopincová, Světlá 

František Toman, Světlá 

Evženie Daridová, Světlá 

Alžběta Babišová, Světlá 

 

Řekli si své ANO 
               Josef Duben a Miroslava Rosičová, oba ze Světlé, 

Obřadní síň Světlá Hora 
           Zdeněk Chytil a Alena Těšinská, oba ze Světlé, 

Obřadní síň Světlá Hora 

 
 
Přivítali jsme 

Sarah Ovčáčková, Světlá 

 
 

 
Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. září 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve pondělí 24.9.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 24.9.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

Eva Dřevojánková, Světlá 

Jaroslav Němec, Světlá 

Juraj Rončák, Světlá 

Alžběta Dlouhá, Světlá 

Libuše Krausová, Dětřichovice 

Bohuslava Odehnalová, Podlesí 

Rostislav Harazin, Světlá 

Dana Baloghová, Světlá 

Vlastimil Hudec, Světlá 


	01

